
 

 

 
 

„Forest Weeks“ 
in Meran | Noch bis 14. September 2019  

 
Die erstmals stattfindenden Meraner „Forest Weeks“ (Waldwochen) stehen ganz im Zeichen des 
reichen Angebotes der Natur. Ob nun Beeren, Pilze, Kräuter oder Wild: Was der Wald an 
kulinarischen Zutaten schenkt, dient als Grundlage für schmackhafte und bekömmliche Gerichte.  
 
Folgende 18 Meraner Restaurants sind an den – von der Kurverwaltung Meran organisierten – 
„Waldwochen“ beteiligt.   
 
Restaurants 
 

 Aqua Restaurant, Tel. 0473 602370, www.aqua-restaurant.it  

 Augustiner, Tel. 0473 428230, www.augustiner.bz.it 

 Bistro 7, Tel. 0473 210636, www.bistrosieben.it  

 Bistro La Piazza, Tel. 0473 259461, www.hotelthermemeran.it   

 Bistro Pienzenau, Tel. 0473 236649, bistro.pienzenau.com 

 Bistro Therme Meran, Tel. 0473 252000, www.thermemeran.it   

 Brunnenplatz, Tel. 0473 236366, www.brunnenplatz.com  

 Déjàvu, Tel. 329 9449668, www.dejavu-merano.it  

 Europa Splendid, Tel. 0473 232376, www.europa.bz  

 Fino – Hotel Aurora, Tel. 0473 211800, www.hotel-aurora-meran.com 

 Hasen Jos, Tel. 0473 232599, www.hasenjos.com  

 Kolping, Tel. 0473 253200, www.kolpingmeran.it 

 Sigmund, Tel. 0473 237749, www.restaurantsigmund.com   

 Sissi – Andrea Fenoglio, Tel. 0473 231062, www.sissi.andreafenoglio.it   

 The Gallery – City Hotel, Tel. 0473 492550, www.tapas-gallery.it 

 Villa Heidelberg, Tel. 0473 211955, www.villaheidelberg.it  

Restaurants-Pizzerien 
 

 Mediterraneo, Tel. 0473 055070, www.mediterraneo.bz    

 Trecinquesette 357, Tel. 0473 055357, www.trecinquesette.it  

 
****** 
 
Für 2019 hat die Kurverwaltung (nach den „Forest Weeks“) noch folgende Gastronomiewochen 
organisiert: 
 

 Kartoffelwochen* (01.-14.10.) 

 Kürbiswochen* (01.-14.11.) 

 Knödelwochen (01.-14.12.) 
 
* Werden erstmals abgehalten.  
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